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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Städning runt återvinningsstationerna på Norrmalm – svar 
på skrivelse från majoriteten i Norrmalms stadsdelsnämnd 

Förslag till beslut 
 
Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
Stadsdelsnämnden ställer sig därmed bakom förslaget angående städning 
runt återvinningsstationerna. 
 
 
 
Ylva Tengblad  Yngve Lindström 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
 
Sammanfattning 
Ordföranden Jan Valeskog m.fl. (s), ledamoten Hans Enroth (v) och 
ersättaren Yildiz Kafkas (mp) har inkommit med en skrivelse till 
stadsdelsnämnden. De föreslår att Norrmalms stadsdelsförvaltning följer 
uppmaningen från stadens ledande politiker om att vid uppenbar 
misskötsel av återvinningsstationerna, använda sina egna 
städentreprenörer. Räkningen för den extra städinsatsen ska sedan skickas 
till renhållningsförvaltningen för vidarebefordran till Förpacknings- och 
Tidningsinsamlingen(FTI), som har huvudansvaret för 
återvinningsstationerna. 
 
Förvaltningen delar helt uppfattningen att städningen av stadsdelens 
återvinningsstationer inte håller den standard som kan krävas med följden 
att det ofta är skräpigt runt dessa. Därför har förvaltningen redan krävt 
ersättning, i enlighet med förslaget, för utförd städning vid ett antal 
återvinningsstationer. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen på Norrmalms 
stadsdelsförvaltning. 
 
Bakgrund 
Ordföranden Jan Valeskog m.fl. (s), ledamoten Hans Enroth (v) och 
ersättaren Yildiz Kafkas (mp) har inkommit med en skrivelse till 
stadsdelsnämnden. I sin skrivelse föreslår de att Norrmalms 
stadsdelsförvaltning, i enlighet med den uppmaning som via 
renhållningsförvaltningen kommit från stadens ledande politiker, att vid 
uppenbart behov av städning runt återvinningsstationerna, använda sina 
egna städentreprenörer. Förvaltningen ska sedan skicka räkningen till 
renhållningsförvaltningen för vidare fakturering till Förpacknings- och 
Tidningsinsamlingen. 
 
I skrivelsen framhålls att återvinningsstationernas utseende i dagsläget är 
oacceptabelt, både ur stadsmiljösynpunkt och av pedagogiska skäl. De 
framför också att de insatser som FTI idag vidtar är långtifrån tillräckliga. 
 
Stadsdelsnämnden beslöt den 16 februari 2006 att överlämna skrivelsen 
till stadsdelsförvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Med anledning av politikernas och renhållningsförvaltningens uppmaning 
om krafttag mot den dåliga städningen av återvinningsstationerna, deltog 
en representant från Norrmalms stadsdelsförvaltnings gatu- och 
parkgrupp, i ett möte på renhållningsförvaltningen den 31 januari 2006. 
 
Förvaltningen är positivt inställd till den hårdare inställningen till 
nedskräpningen i och omkring återvinningsstationerna, och välkomnar det 
nya arbetssättet. Trots att det är FTI som har huvudansvaret för 
återvinningsstationerna och deras skötsel och utseende, har Norrmalms 
stadsdelsförvaltning, sedan mötet på renhållningsförvaltningen, gett sina 
städentreprenörer ett generellt uppdrag att vid behov vidta nödvändiga 
åtgärder för att det ska se snyggt ut runt återvinningsstationerna. 
Städentreprenören återrapporterar sedan till förvaltningen. Detta har fram 
till slutet av februari, inneburit att en faktura avseende ett antal 
städtillfällen skickats till renhållningsförvaltningen. 
 
Det avtal som för närvarande finns mellan Stockholms stad och FTI går ut 
den 31 december 2006 och förvaltningen anser att renhållningen av 
återvinningsstationerna är något som bör regleras noggrannare i det nya 
avtalet. 
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Bilaga 
Skrivelse från ordföranden Jan Valeskog m.fl. (s), ledamoten Hans Enroth 
(v) och ersättaren Yildiz Kafkas (mp) angående städningen runt 
återvinningsstationerna på Norrmalm 


